

貸借対照表
(平成 27 年 3 月 31 日)

【仙台病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		340,726,875	
有価証券		0	
医業未収金	1,242,958,560		
貸倒引当金(△)	△ 2,290,717	1,240,667,843	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金	25,186,334		
貸倒引当金(△)	0	25,186,334	
医薬品		39,033,896	
診療材料		37,960,826	
給食用材料		1,454,676	
貯蔵品		6,854,341	
販売用不動産		0	
前払費用		5,367,042	
未収収益		0	
その他流動資産		120,833	
流動資産合計			1,697,372,666
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	970,736,271		
減価償却累計額	△ 102,266,352		
減損損失累計額	0	868,469,919	
構築物	735,000		
減価償却累計額	△ 73,500	661,500	
医療用器械備品	535,464,013		
減価償却累計額	△ 163,464,008	372,000,005	
その他器械備品	8,911,881		
減価償却累計額	△ 2,219,025		
減損損失累計額	0	6,692,856	
車両	4,260,981		
減価償却累計額	△ 1,423,166	2,837,815	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地		3,003,409,000	
建設仮勘定		140,407,500	
その他有形固定資産	0		
減価償却累計額	0	0	
有形固定資産合計		4,394,478,595	
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		24,223,131	
電話加入権		78,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		24,301,131	
3 投資その他の資産			
長期貸付金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
破産更生債権等	4,161,164		
貸倒引当金(△)	△ 4,161,164	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		1,973,947	
その他投資資産		669,233,483	
投資その他の資産合計		671,207,430	
固定資産合計			5,089,987,156
資産合計			6,787,359,822

【仙台病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		600,938	
本部短期借入金		0	
買掛金		302,773,945	
未払金		312,462,448	
一年以内支払リース債務		49,140,000	
未払消費税等		0	
預り金		37,852,294	
前受金		0	
未払費用		0	
前受収益		49,680	
引当金			
賞与引当金		256,975,981	
流動負債合計			959,855,286
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等	0		
建設仮勘定見返補助金等	0	0	
本部長期借入金		0	
引当金			
退職給付引当金		0	
リース債務		24,570,000	
資産除去債務		14,206,591	
その他固定負債		0	
固定負債合計			38,776,591
負債合計			998,631,877
純資産の部			
I 純資産額			
(うち当期総利益)			5,788,727,945
純資産合計			(447,178,976)
負債純資産合計			5,788,727,945
			6,787,359,822

損益計算書

(平成 26年 4月 1日 ~ 平成 27年 3月 31日)

【仙台病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	5,626,074,711		
室料差額収益	77,929,904		
外来診療収益	1,599,050,554		
保健予防活動収益	311,056,948		
その他医業収益	36,176,152		
保険等査定減(△)	△ 13,751,601	7,636,536,668	
研究収益		6,020,209	
補助金等収益		7,763,900	
寄附金収益		399,062	
その他診療業務収益		137,770,421	
診療業務収益合計			7,788,490,260
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
介護収益合計			
補助金等収益		0	
寄附金収益		0	
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益		0	
補助金等収益		0	
寄附金収益		0	
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益合計			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		55,954	
土地建物等貸付料収入		6,032,767	
宿舍貸付料収入		0	
補助金等収益			
補助金等収益		4,619,000	
本部経費受入額		0	
その他経常収益		2,652,793	
その他経常収益合計			13,360,514
経常収益合計			7,801,850,774

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	3,105,192,562		
賞与	628,566,446		
賞与引当金繰入額	223,969,962		
退職給付費用	121,959,685		
法定福利費	480,126,920	4,559,815,575	
材料費			
医薬品費	991,140,200		
診療材料費	559,764,272		
医療消耗器具備品費	23,654,342		
給食用材料費	81,265,574	1,655,824,388	
委託費			
検査委託費	52,074,972		
給食委託費	360,000		
寝具委託費	7,405,716		
医事委託費	0		
清掃委託費	37,867,586		
保守委託費	7,989,196		
その他の委託費	91,881,778	197,579,248	
設備関係費			
減価償却費	285,323,544		
修繕費	60,597,759		
器機賃借料	48,256,101		
地代家賃	0		
固定資産税等	0		
器機保守料	89,921,246		
器機設備保険料	833,564		
車両関係費	693,368	485,625,582	
研究研修費		3,915,040	
経費			
福利厚生費	12,986,943		
旅費交通費	14,429,330		
通信費	19,157,362		
消耗品費	69,832,540		
消耗器具備品費	25,209,500		
水道光熱費	196,734,957		
租税公課	17,713,550		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	6,451,881		
低価法評価損	9,753		
本部経費負担額	39,004,000		
その他	23,899,697	425,429,513	
診療業務費合計			7,328,189,346
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護診療材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費		0	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		

科 目	金 額			
消耗器具備品費	0			
水道光熱費	0			
租税公課	0			
その他	0			
本部経費負担額	0			
貸倒引当金繰入額	0	0		
介護業務費合計			0	
III 教育業務費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
臨床実習協力費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
生徒関連諸費	0			
水道光熱費	0			
減価償却費	0			
その他	0	0		
教育業務費合計			0	
IV 一般管理費				
給与費				
給料	0			
役員報酬	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
水道光熱費	0			
賃借料	0			
租税公課	0			
減価償却費	0			
その他	0	0		
一般管理費合計			0	
V その他経常費用				
財務費用				
支払利息	0			
支払手数料	2,522,277	2,522,277		
その他経常費用		23,842,704		
その他経常費用合計			26,364,981	
経常費用合計				7,354,554,327
経常利益				447,296,447
臨時利益				
固定資産売却益			0	
施設委託先清算金			0	
その他臨時利益			256,011,373	256,011,373
臨時損失				
固定資産売却損			0	
固定資産除却損			0	
固定資産減損損失			0	
損害補償損失引当金繰入額			0	
賠償金等負担額			3,055,171	
補償金負担額			0	
その他臨時損失			253,073,673	256,128,844
当期純利益				447,178,976
当期総利益				447,178,976

キャッシュ・フロー計算書
(平成 26年 4月 1日 ~ 平成 27年 3月 31日)

【仙台病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	6,411,204,588
研究による収入	6,020,209
補助金等収入	2,493,000
寄附金収入	1,000,000
その他の収入	122,598,981
人件費支出	△3,954,441,077
材料の購入による支出	△1,342,358,015
その他の業務支出	△732,460,499
小計	<u>514,057,187</u>
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
その他の収入	264,696,933
その他の業務支出	△282,493,825
小計	<u>△17,796,892</u>
利息の受取額	55,954
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	496,316,249
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△22,005,840
無形固定資産の取得による支出	△2,677,320
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△24,683,160
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	993,192,000
短期借入金の返済による支出	△993,192,000
長期借入れによる収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	△49,140,000
その他の財務活動による収入	351,494,598
その他の財務活動による支出	△433,260,812
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△130,906,214</u>
IV 資金増加額	340,726,875
V 資金期首残高	<u>0</u>
VI 資金期末残高	<u><u>340,726,875</u></u>